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Stå upp för bättre djurskydd i EU, Kullgren 
Regeringen måste höja sin röst inom EU för skärpt djurskydd och djurvälfärd i samband transport. Det 
skriver Åsa Hagelstedt, Djurskyddet Sverige, och Tina Hogevik, Djurens rätt. 

Varje dag transporteras miljontals lantbruksdjur inom och bortom EU. Transporter som inom EU 
kan pågå utan avbrott i över ett dygn och bortom EU i veckor och till och med månader. Denna 
handel med levande, kännande djur är oacceptabel och ohållbar. 

Miljontals djur transporteras långa sträckor 

En undersökning från Eurogroup for animals att hela 82 procent av medborgarna i EU är oroliga för 
djurens välbefinnande under transporter, samtidigt som EU-regleringen riskerar att försvagas och 
lämna miljontals djur oskyddade. Nu måste regeringen höja sin röst inom EU för skärpt djurskydd 
och djurvälfärd som också gynnar svensk konkurrenskraft. 

Globalisering och hög grad av specialisering inom djuravel och djurhållning har gjort plågsamma 
transporter till en integrerad del av den europeiska jordbruksekonomin. De krav på transporttider, 
utrymme, ventilation och temperaturkontroll som finns i gällande förordning står långt från det vi 
vet i dag om djurskydd och djurvälfärd. 

En ny undersökning som genomförts i nio EU-länder visar allmänhetens oro för de miljontals djur 
som transporteras över långa sträckor. En överväldigande majoritet av medborgarna stödjer 
behovet av strängare regler. Varje år transporteras över en miljard djur på resor som varar upp till 
tre veckor, med tillägget att tid som djuren transporteras till sjöss helt enkelt inte räknas. 

I Sverige har frågan om långväga plågsamma djurtransporter försvunnit från samtalet, trots att vi 
svenskar är en del av EU – inte minst reser vi i Europa och konsumerar livsmedel från andra EU-
länder. 

Djur tvingas utstå farligt höga temperaturer 

Åtta av tio medborgare håller med om att långväga resor orsakar onödigt lidande för djur och 
särskilt för känsliga djur så som fjäderfä och unga djur som nyss skiljts från sin mamma. Upp till 84 
procent stödjer strängare regler eller ett förbud för dräktiga djur och diande ungdjur. 

Nästan nio av tio av EU-medborgare håller med om att transport av djur under extremt varma eller 
kalla förhållanden utgör en risk för deras välbefinnande. Inom EU tvingas djur ofta utstå 
temperaturer så höga som 50 grader, en uppenbart plågsam och farligt hög temperatur.¨ 

Djur lider mycket under transport – överfulla transportbilar gör att de blir utmattade, uttorkade och 
stressade, vilket leder till skador och ofta även dödsfall. Diande ungdjur berövas nödvändig näring 
och är extremt benägna att drabbas av sjukdomar. Dessa djurtransporter utsätter miljontals djur 
för ett fruktansvärt lidande dag ut och dag in, och vi vet att frågan om djurtransporter engagerar 
medborgarna. 

Skärp djurskyddet i EU 

Nu ligger en översyn av transportförordningen på Europaparlamentets bord, men tyvärr kommer 
vissa föreslagna ändringar att undergräva djurens välfärd avsevärt.  



 

 

 

Så många som 72 procent uttryckte oro över att EU:s regler för djurtransport riskerar att försvagas 
och lika många uttryckte starkt stöd för strängare nationella och EU-lagar. Parallellt har över 13 000 
medborgare skrivit till ledamöter i Europaparlamentet och uppmanat till ambitiösa reformer.  

När EU-medborgare så tydligt uttrycker behovet av bättre djurskydd under transport måste 
beslutsfattare lyssna. För att EU verkligen ska vara ledande inom djurskydd måste regeringen ta 
denna grymma, vardagliga praxis på allvar. Den måste arbeta för ett förbud mot dagens 
djurtransporter – vilket skulle innebära etiska, ekonomiska och miljömässiga fördelar. 

Sveriges röst som förespråkare för djurskydd väger tungt inom EU – och nu finns i och med 
revideringen av EU:s djurtransportregler en unik möjlighet att vara med och påverka. Vi uppmanar 
regeringen, med landsbygdsminister Peter Kullgren (KD) i spetsen, att stå upp för skärpt djurskydd 
och djurvälfärd under transport, en möjlighet som också gynnar svensk konkurrenskraft. 

Åsa Hagelstedt, generalsekreterare Djurskyddet Sverige  
Tina Hogevik, ordförande, Djurens Rätt 


